
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 им. СИБИРЦЕВА А.Н. 

(МБОУ СОШ № 8 имени Сибирцева А.Н.) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

29.08.2023 г.                                        № Ш8-13-324/3 

 

Сургут 

 

 

О составе центра ППМС помощи 
 

В связи с необходимостью оказания учащимся квалифицированной помощи 

педагогом-психологом, учителем-логопедом, учителем-дефектологом на основании 

данных психологического, логопедического, педагогического обследований, 

медицинских карт обучающихся, заключений ТПМПК,   заявлений  родителей 

(законных представителей) о необходимости предоставления помощи ребёнку, 

испытывающему трудности в освоении основных общеобразовательных программ, 

в своем развитии, социальной адаптации в форме коррекционно-развивающих 

занятий 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить состав Центра ППМС помощи: 

- Зайцева Жанна Викторовна. – заместитель директора по ВВВР - руководитель 

Центра ППМС помощи; 

- Нафикова Гульшат Дамировна – педагог-психолог; 

- Масленник Ксения Сергеевна – педагог-психолог; 

- Климова Александра Васильевна – педагог- психолог; 

- Рзаева Любовь Владимировна – педагог- психолог; 

-  Медянская Людмила Александровна – социальный педагог; 

- Черкашина Светлана Ивановна – учитель-логопед; 

- Новоселова Людмила Анатольевна – учитель-логопед; 

- Сорокина Любовь Викторовна – учитель-дефектолог; 

- Тухватуллина Фарзана Миннигалиевна – учитель-дефектолог. 

 

2. Утвердить план работы Центра ППМС помощи и план ППМС 

сопровождения на 2023-2024 учебный год (приложение 1, 2).  

3. Утвердить график работы специалистов: педагога-психолога, учителей-

логопедов, учителя-дефектолога, социального педагога. 

4. Утвердить адаптированные коррекционные программы специалистов для 

детей с ОВЗ. 

5. Утвердить:  

5.1. Список детей с ОВЗ и с нарушением устной и письменной речи, 

нуждающихся в коррекционных занятиях с учителем-логопедом согласно 

приложениям. 

5.2. Список детей с ОВЗ, нуждающихся в дефектологической помощи 

согласно приложению. 



5.3. Список детей с ОВЗ (с ЗПР), нуждающихся в психологическом 

сопровождении согласно приложению. 

6. Определить: 

6.1. Списочный состав обучающихся учителю-логопеду Новосёловой Л.А. 

согласно приложению. 

6.2. Списочный состав обучающихся учителю-логопеду Черкашиной С.И. 

согласно приложению. 

6.3. Психологические группы со списочным составом обучающихся 

педагогу-психологу Нафиковой Г.Д. согласно приложению. 

6.4. Психологические группы со списочным составом обучающихся 

педагогу-психологу Масленник К.С. согласно приложению. 

6.5. Психологические группы со списочным составом обучающихся 

педагогу-психологу Климовой А.В. согласно приложению. 

6.6. Психологические группы со списочным составом обучающихся 

педагогу-психологу Рзаевой Л.В. согласно приложению 

6.7. Дефектологические группы со списочным составом учителю-

дефектологу Сорокиной Л.В. согласно приложению. 

6.8. Дефектологические группы со списочным составом учителю- 

6.9. Дефектологические группы со списочным составом учителю-

дефектологу Тухватуллиной Ф.М. согласно приложению. 

7. Утвердить расписания занятий специалистов на 2023-2024 учебный год. 

8. Утвердить паспорта кабинетов специалистов (кабинет психолога, кабинет 

социального педагога, кабинет дефектолога, кабинет логопеда, сенсорная 

комната). 

9. Довести до сведения родителей (законных представителей) расписания 

занятий учителей-логопедов, учителя дефектолога и педагогов психологов с 

детьми. 

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Зайцеву Ж.В., 

заместителя директора по ВВВР. 

 

 

 

Директор школы                                                         И. А. Кирпикова 

 


